
UCHWAŁA NR 120/XIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Małopolskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy 

miejscowości z Bulina „przysiółek wsi Łęki” na Bulina „wieś”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 3 ust. 2, art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 
Rada Miejska w Myślenicach uchwala co następuje:  

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Małopolskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości z Bulina „przysiółek wsi Łęki” 
na Bulina „wieś”. 

§ 2.  

Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 294EFB0A-6F96-450B-A3B0-520ABEDD47DD. Podpisany Strona 1



                                                                                                                          
 
                                                                                                            Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 120/XIII/2025 

                                                                               Rady Miejskiej w Myślenicach  

                                                                               z dnia 31 marca 2025 roku 

 

 

 

 

                                                                                   Minister Spraw Wewnętrznych 

                                                                                   i Administracji w Warszawie 

                                                                                   za pośrednictwem  

                                                                                   Wojewody Małopolskiego 

 

 

Wniosek 

 

w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości z Bulina - 

„Przysiółek wsi Łęki” na Bulina – „Wieś”. 

 

Rada Miejska w Myślenicach, na podstawie art. 8 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 

urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. 

poz.1443) zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości z Bulina - 

„Przysiółek wsi Łęki” na Bulina – „Wieś”. 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, (Obwieszczenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z 17 października  Dz.U. z 2019 r. poz.2360 ) Bulina figuruje jako 

przysiółek wsi Łęki.  

Zgodnie z art. 2 pkt. 10, 12 „przysiółek – to skupisko kilku gospodarstw położonych poza 

zabudową wsi stanowiące integralną część wsi natomiast „wieś” – to jednostka osadnicza  o 

zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi 

usługowych lub turystycznych nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta. 

W wyniku zmiany rodzaju miejscowości nastąpi oddzielenie sołectwa Bulina z obrębu 

geodezyjnego wsi Łęki. 

W oparciu o przepisy ustawy z 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości  

i obiektów urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na 

której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody poprzedzony 

przeprowadzonymi konsultacjami społecznymi z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o 

których mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w 

uchwale Nr 369/XL/2021 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 27 września 2021 roku w 

sprawie: „Zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie Gminy 

Myślenice”. 

Konsultacje społeczne w sprawie zmiany urzędowej nazwy i oddzielenia sołectwa Bulina z 

miejscowości Łęki i utworzenie z niej wsi Bulina zostały zarządzone Zarządzeniem Nr 33/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice z dnia 7 lutego 2025 roku. O terminie i miejscu zebrania 

konsultacyjnego mieszkańcy wsi Łęki zostali powiadomieni ogłoszeniem Burmistrza Miasta  

i Gminy Myślenice, które zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej 

Urzędu Miasta i Gminy Myślenice, w Biuletynie Informacji Publicznej, Gazecie Myślenickiej 

oraz na tablicach ogłoszeń sołectw Łęki i Bulina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 294EFB0A-6F96-450B-A3B0-520ABEDD47DD. Podpisany Strona 1



W dniu  24 lutego 2024 r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w celu zebrania opinii 

mieszkańców na temat utworzenia wsi Bulina. Opinia została wyrażona poprzez formularz 

konsultacyjny. Mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się za zmianą. W 

zebraniu konsultacyjnym uczestniczyło 77 osób (uprawnionych do głosowania 848 osób) w 

tym pięć osób nie będących mieszkańcami miejscowości Łęki. 

W wyniku głosowania 66 osób wyraziło zgodę na oddzielenie, 2 osoby były przeciwko, 2 osoby 

wstrzymały się, 2 głosy były nie ważne. 

Uzgodniono również przebieg granicy dzielącej te dwa sołectwa, którą będzie potok Bulinka, 

działka ewidencyjna numer 354 oraz część drogi powiatowej numer 355.  

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy wystąpiono również do Starosty Myślenickiego o opinię 

jako organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, który pozytywnie 

zaopiniował proponowane zmianę. 

Do wniosku dołączono mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami wsi Bulina.   

Bulina znajduje się w obrębie geodezyjnym wsi Łęki, jest jednocześnie sołectwem jako 

jednostka pomocnicza Gminy Myślenice. W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich 

części miejscowość Bulina jest przysiółkiem wsi Łęki. Stąd wniosek o zmianę rodzaju 

miejscowości z przysiółka na wieś.  

Bulina nie ma wspólnego połączenia komunikacyjnego z Łękami, numery domów są 

naprzemienne co sprawia problemy z dotarciem odpowiednich służb pod wskazany adres. 

Zmiana ta jest uzasadniona geograficznie, kulturowo i zwyczajowo. 

W wyniku zmiany rodzaju miejscowości przewiduje się podział obrębu geodezyjnego Łęk 

którego częścią jest Bulina na obręb Łęki oraz obręb Bulina. Zmianie ulegnie numeracja 

porządkowa, która zostanie rozwiązana poprzez wprowadzenie w tych miejscowościach ulic 

przypisanych oddzielnie dla Łęk i oddzielnie do Buliny. Zmiana ta planowana jest w 

późniejszym terminie i uzależniona jest od oddzielenia się miejscowości od siebie. 

Wobec powyższego wnosi się o pozytywne rozpatrzenie przedmiotowego wniosku i zmiany 

rodzaju nazwy miejscowości opisanej w niniejszym wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Uchwała nr 120/XIII/2025 Rady Miejskiej w Myślenicach w sprawie wystąpienia z wnioskiem w 

przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z Bulina – przysiółek wsi Łęki na Bulina - wieś 

2. Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych  

3. Opinia Starosty Myślenickiego 

4. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości 

5. Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

                                       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 294EFB0A-6F96-450B-A3B0-520ABEDD47DD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 

Rada gminy przedstawia ww. wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości zamieszkałej 
należy przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne. 

W dniu 24 lutego 2025 r. odbyły się konsultacje społeczne zarządzone Zarządzeniem Nr 33/2025 Burmistrza 
Miasta i Gminy Myślenice z dnia 7 lutego 2025 roku. Przeprowadzone konsultacje we wsi Łęki wykazały, iż 
mieszkańcy biorący udział w konsultacjach są za oddzieleniem sołectwa Bulina ze wsi Łęki i zmianą rodzaju 
miejscowości z przysiółka Bulina wsi Łęki na wieś Bulina. 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy wystąpiono również o opinię do Starosty myślenickiego, jako organu 
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, który wydał pozytywną opinię. Przebieg granicy 
ustalony został częściowo po drodze powiatowej działka numer 355 oraz potokiem Bulinka działka nr 354. 

Mając na uwadze powyższe w pełni jest uzasadnione podjęcie niniejszej uchwały jako zgodnej z wolą 
mieszkańców oraz uwarunkowaniami geograficznymi sołectwa Bulina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 294EFB0A-6F96-450B-A3B0-520ABEDD47DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 120/XIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


